РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КУЙБЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

27.09.2012
             № 24

             с. Куйбышево

О присвоение звания «Почетный гражданин Куйбышевского
сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и постановлением Администрации Куйбышевского сельского поселения от 10.08.2012 года № 243 «Об утверждении Положения на присвоение звания «Почетный гражданин Куйбышевского сельского поселения» Собрание депутатов Куйбышевского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Присвоить звания «Почетный гражданин Куйбышевского сельского поселения»:
1.2. Внёсшему большой вклад в развитие какого-либо предприятия, организации или учреждения расположенных на территории Куйбышевского сельского поселения и, соответственно, в общее развитие любой инфраструктуры сельского поселения в целом (культура, образование, медицинское обслуживание, быт и другие сферы жизнедеятельности поселения);
1.3. Имеющему Государственные награды Российской Федерации (или СССР), награждение которыми было связано с его трудовой деятельностью в сельском поселении ратными подвигами как в годы Великой Отечественной войны так и в мирное время;
1.4. Освободителям Куйбышевского сельского поселения от фашистских оккупантов в годы Великой Отечественной войны;
1.5. Уроженцу Куйбышевского сельского поселения, прославившему поселение выдающимися государственными делами, военной службой, научной работой, достижениями в искусстве, спорте и т.д.
2. Одобрить ходатайство и представление кандидатов, инициативных групп кандидата, организаций, учреждений, к званию «Почётный гражданин Куйбышевского сельского поселения» на нижеперечисленных граждан
- Городничая Анна Фёдоровна;

- Доценко Владимир Васильевич;

- Ковалёв Василий Иванович;

- Лазарчук Александра Васильевна;

- Литюк Николай Петрович;

- Овсянников Николай Александрович;

- Раевская Людмила Тихоновна;

- Стус Николай Васильевич;

- Устюжанина Надежда Васильевна;

- Хижняк Владимир Игнатьевич;

- Авакян Александр Мисакович;
- Ларионов Вячеслав Семёнович.
3. Опубликовать  настоящее решение в информационном бюллетене  Куйбышевского сельского поселения и разместить на официальном  сайте Администрации Куйбышевского сельского поселения  в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя

постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления, социальной политике и охране общественного порядка  Коваленко С.В.

Глава Куйбышевского

сельского поселения                                                                 И.И.Хворостов
2